
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 Dipartimento di Studi umanistici. Lettere,  

                                                                                                         Beni culturali, Scienze della formazione 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione atti relativi alla procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, 

per la stipula di n. 2 contratti di prestazione di lavoro autonomo occasionale, della durata di 70 

ore, nell’ambito del progetto “Trani Hub Zerosei. Percorsi di accompagnamento alla genitorialità 

positiva” cod. 2022-PEM-00118 - CUP E74C22001440004, finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU - PNRR M5C3 – Investimento 3 “Interventi socio-educativi strutturati per 

combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore”.  

 

 

LA DECANA DEL DIPARTIMENTO 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “Anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, 

convertito dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la 

selezione di progetti socio-educativi strutturati per combattere la povertà 

educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore, da finanziare 

nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 3 – Annualità 2022; 

La Decana del Dipartimento 
Prof.ssa Isabella Loiodice 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini  

Servizio Ricerca, Alta Formazione  
e Rendicontazione Progetti 
Dott. Vito Ruberto 



 

   

Dipartimento di Studi Umanistici  
Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  
Telefono: +39 0881 338643  
E-mail: ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici 

dell’8.03.2022, con la quale si è espresso parere favorevole in merito alla 

partecipazione in qualità di partner al progetto dal titolo “Trani Hub 

Zerosei. Percorsi di accompagnamento alla genitorialità positiva” 

indicando, altresì, la prof.ssa Barbara De Serio quale responsabile 

scientifico; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 443/2022, prot. 14227-III/13 del 11/03/2022, 

con il quale si è espresso parere favorevole in merito alla partecipazione 

al suddetto progetto; 

ESAMINATA  la richiesta della prof.ssa Barbara De Serio di avviare le procedure per il 

conferimento di n. 2 contratti di lavoro autonomo occasionale per 

educatori specializzati nel metodo Montessori all’interno del “Cantiere 

genitori e spazio Montessori”, per un importo lordo di € 1.750,00 

cadauno comprensivo degli oneri a carico ente, della durata di 70 ore, da 

espletarsi entro il 31 ottobre 2024;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta 

del 05 giugno 2024, con cui è stata autorizzata l’indizione della suddetta 

procedura selettiva;  

CONSIDERATA la natura temporanea degli incarichi e la particolare qualificazione delle 

prestazioni oggetto dei singoli contratti; 

VISTO il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna (D.R. n. 1116/2022, prot. n. 33179-I/3 del 

22/06/2022); 

CONSIDERATO  che l’art. 7, comma 5 del suddetto Regolamento prevede che l’Università 

di Foggia, prima dell’avvio della selezione per il reclutamento di soggetti 

esterni, proceda alla verifica dell’eventuale esistenza all’interno 

dell’Ateneo della professionalità richiesta attraverso la pubblicazione sul 



 

   

Dipartimento di Studi Umanistici  
Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  
Telefono: +39 0881 338643  
E-mail: ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it; 

sito web di Ateneo, per almeno sette giorni naturali e continui, di un 

apposito avviso rivolto al personale strutturato;  

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia con prot. n. 33769-VII/1 del 20/06/2024 non risulta pervenuta 

nessuna disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università di Foggia;  

VISTO il Decreto della Decana del Dipartimento n. 940/2024, prot. n. 36777-

VII/1 del 05/07/2024, con cui è stato emanato l’avviso di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di n. 2 contratti di 

prestazione di lavoro autonomo occasionale, della durata di 70 ore, da 

espletarsi entro il 31 ottobre 2024, nell’ambito del progetto “Trani Hub 

Zerosei. Percorsi di accompagnamento alla genitorialità positiva” cod. 

2022-PEM-00118 - CUP E74C22001440004, finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU nell’ambito del PNRR M5C3 – 

Investimento 3 “Interventi socio-educativi strutturati per combattere la 

povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore”, per lo 

svolgimento delle attività di preparazione dell'ambiente, accoglienza 

bambini e genitori, guida e proposta di attività ludico-didattiche in linea 

con il Metodo Montessori e facilitazione delle relazioni; 

VISTO il Decreto della Decana del Dipartimento Rep. n. 1011/2024, prot. n. 

40506-VII/4 del 22/07/2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione pubblica de quo; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 24/07/2024 in 

modalità telematica per la verifica dei requisiti di ammissione dei 

candidati e la valutazione dei titoli, nonché per lo svolgimento del 

colloquio; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice, 

             DECRETA 



 

   

Dipartimento di Studi Umanistici  
Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  
Telefono: +39 0881 338643  
E-mail: ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it; 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di 

n. 2 contratti di prestazione di lavoro autonomo occasionale, della durata di 70 ore, nell’ambito 

del progetto “Trani Hub Zerosei. Percorsi di accompagnamento alla genitorialità positiva” cod. 

2022-PEM-00118 - CUP E74C22001440004, finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU nell’ambito del PNRR M5C3 – Investimento 3 “Interventi socio-educativi 

strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore”. 

ART. 2 – La graduatoria finale della selezione pubblica di cui all’Art. 1 è la seguente: 

 COGNOME E NOME 
VALUTAZIONE 

TITOLI 
COLLOQUIO TOTALE 

1 BISCEGLIA MARTINA 11 19 30 

2 RUSSO ERIKA RITA 9,5 18 27,5 

3 
Domanda del candidato con prot. 

n. 39702-VII/1 del 18/07/2024 

16,5 ASSENTE NON 

IDONEO 

 

ART. 3 – Le vincitrici della predetta selezione pubblica sono le dottoresse Bisceglia Martina e 

Russo Erika Rita. 

ART. 4 – Si autorizza la stipula dei contratti di cui all’art. 1 con le dottoresse Bisceglia Martina 

e Russo Erika Rita. 

 

 

La Decana del Dipartimento 

                                                                                                        Prof.ssa Isabella Loiodice 

 

 


		2024-07-25T19:10:07+0200
	Isabella Loiodice




